
Aanwijzingsbesluit contactpersonen en elektronische indiening verzoeken 

Wet open overheid voor het college van burgemeester en wethouders van 

gemeente Nederweert 

Het college van burgemeester en wethouders van Nederweert; 

  

Overwegende dat, 

- de Wet open overheid (hierna: Woo) ieder bestuursorgaan verplicht een contactpersoon aan te 

wijzen ter beantwoording van vragen over de beschikbaarheid van publieke informatie; 

- de Woo de mogelijkheid biedt tot het elektronisch indienen van verzoeken op grond van de Woo; 

- op grond van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) het openstellen van de elektronische 

weg kenbaar gemaakt moet worden en 

- nadere eisen gesteld mogen worden aan het gebruik van de elektronische weg; 

- met het oog op een efficiënte en eenduidige afhandeling van verzoeken op grond van de Woo 

het wenselijk is een webformulier aan te wijzen als elektronische weg voor het indienen van 

dergelijke verzoeken; 

- een webformulier al als elektronische weg voor het indienen van dergelijke verzoek op grond van 

de Woo is aangewezen in Besluit vaststelling elektronisch formulier voor indiening Woo-verzoeken 

bij de gemeente Nederweert van 25 januari 2024, maar dat is gebleken dat de wettelijke grondsla- 

gen onvolledig zijn, en 

- de wettelijke grondslagen, zoals vermeld in Besluit vaststelling elektronisch formulier voor indiening 

Woo-verzoeken bij de gemeente Nederweert van 25 januari 2024, met terugwerkende kracht 

aangevuld dienen te worden. 

gelet op het bepaalde in: 

- Artikel 4.1 Wet open overheid 

- Artikel 4.7 Wet open overheid 

- Artikel 2:15 Algemene wet bestuursrecht 

- Artikel 4:4 Algemene wet bestuursrecht 

- Artikel 4:5 Algemene wet bestuursrecht 

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing contactpersoon Wet open overheid 
1. De (algemeen) juristen, werkzaam voor het team AJBZ, worden aangewezen als Woo-contactper- 

soon als bedoeld in artikel 4.7 Wet open overheid. 

2. De informatieregisseur, werkzaam voor het team informatievoorziening, wordt aangewezen als 

vervanging van de Woo-contactpersoon. 

Artikel 2 Aanwijzing digitale weg 
1. Voor digitale verzoeken op grond van de Wet open overheid kan alleen gebruik gemaakt worden 

van het hiervoor bedoelde webformulier op de website van de gemeente Nederweert; 

2. Het webformulier, via DigiD-herkenning, in te dienen via de link : https://www.nederweert.nl/infor- 

matie-opvragen 

3. Ingediende verzoeken in het kader van de Wet open overheid via andere digitale kanalen worden 

niet in behandeling genomen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

2. Artikel 2 van dit besluit werkt terug tot en met 16 februari 2024 en vervangt het Besluit vaststelling 

elektronisch formulier voor indiening Woo-verzoeken bij de gemeente Nederweert. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit contactpersonen en elektronische in- 

diening verzoeken Wet open overheid voor het college van burgemeester en wethouders van 

Gemeente Nederweert”. 

Nederweert, 03 december 2024 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

de secretaris, 

drs. J.C.T. (Johan) Bakens 

Nr. 517835 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2024 nr. 517835 11 december 2024 1 

https://www.nederweert.nl/informatie-opvragen
https://www.nederweert.nl/informatie-opvragen


de burgemeester, 

B.M.T.J. (Birgit) Op de Laak 

Gemeenteblad 2024 nr. 517835 11 december 2024 2 


